



## 2023年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2022年11月14日

上場会社名 株式会社 日阪製作所 上場取引所 東  
 コード番号 6247 URL https://www.hisaka.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長社長執行役員 (氏名) 竹下 好和  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画本部本部長 (氏名) 波多野 浩史 TEL 06-6363-0007  
 四半期報告書提出予定日 2022年11月14日 配当支払開始予定日 2022年12月9日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
 四半期決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第2四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第2四半期	15,555	11.4	1,021	45.7	1,375	46.8	897	30.1
2022年3月期第2四半期	13,961	0.5	701	△19.1	937	△10.8	689	0.5

(注) 包括利益 2023年3月期第2四半期 1,126百万円 (18.0%) 2022年3月期第2四半期 955百万円 (△48.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第2四半期	31.87	—
2022年3月期第2四半期	24.54	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期第2四半期	68,632	55,112	80.1	1,950.97
2022年3月期	67,302	54,378	80.6	1,927.39

(参考) 自己資本 2023年3月期第2四半期 54,981百万円 2022年3月期 54,240百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2023年3月期	—	20.00	—	—	—
2023年3月期（予想）	—	—	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無  
 2023年3月期 第2四半期末配当金の内訳 普通配当15円00銭 創立80周年記念配当 5円00銭  
 2023年3月期（予想） 期末配当金の内訳 普通配当15円00銭 創立80周年記念配当 5円00銭

### 3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,500	14.7	2,500	37.4	2,800	23.3	2,230	8.3	79.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有  
 連結業績予想の修正につきましては、本日（2022年11月14日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年3月期2Q	32,732,800株	2022年3月期	32,732,800株
② 期末自己株式数	2023年3月期2Q	4,551,178株	2022年3月期	4,590,649株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年3月期2Q	28,156,152株	2022年3月期2Q	28,115,778株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、〔添付資料〕3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報」の「(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料の入手方法）

四半期決算補足資料は、2022年11月14日に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動) .....	10
(セグメント情報等) .....	10
3. 補足情報（IR情報） .....	12
(1) セグメント別売上高 .....	12
(2) セグメント別受注高及び受注残高 .....	12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、エネルギー・原材料価格の高騰や食料の供給不足などから、減速感が高まる状況となりました。緩やかな改善傾向が続く国内経済も資源高や円安を背景とする物価上昇などにより、先行き不透明な状況が続いております。

このような経済環境の中、当第2四半期連結累計期間における当社グループの受注高は、熱交換器事業及びバルブ事業は好調に推移したものの、プロセスエンジニアリング事業において資材価格高騰などによる顧客の設備投資の見直しや延期、調達部品の納期長期化などがあったことにより、前年同期に比べ3.1%減少し16,771百万円となりました。売上高は、バルブ事業が減収となったものの、熱交換器事業が好調に推移したほか、プロセスエンジニアリング事業で豊富な受注残があったことにより、前年同期に比べ11.4%増加し15,555百万円となりました。

利益面では、売上が増加したことに加え、引当金の戻し入れがあったことなどにより、営業利益は前年同期に比べ45.7%増加し1,021百万円となり、経常利益は前年同期に比べ46.8%増加し1,375百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期に比べ30.1%増加し897百万円となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりです。

#### 『熱交換器事業』

熱交換器事業は様々な産業で不可欠となる、流体の加熱・冷却を行うプレート式熱交換器などを製造・販売する事業です。

受注高は、前年同期に比べ14.8%増加し7,006百万円となりました。半導体や空調向けの中小型汎用品、メンテナンスが好調に推移したなどにより増加となりました。

売上高は、前年同期に比べ17.8%増加し6,542百万円となりました。受注同様に中小型汎用品やメンテナンスが好調に推移したほか、前年度に受注が回復した船舶向けが増加したことなどにより増収となりました。

セグメント利益は、売上が増加したことなどから、前年同期に比べ22.8%増加し613百万円となりました。

#### 『プロセスエンジニアリング事業』

プロセスエンジニアリング事業は、レトルト食品などの調理殺菌装置、医薬品の滅菌装置や培養装置及び繊維製品の染色仕上機器などを製造・販売する事業です。

受注高は、前年同期に比べ22.8%減少し7,069百万円となりました。海外向けに染色仕上機器の大口案件を受注しましたが、食品機器において顧客の設備投資の見直しや延期があったほか、前年同期に医薬機器の大口案件を受注した反動により、減少となりました。

売上高は、前年同期に比べ11.1%増加し6,673百万円となりました。一部納期遅延の案件があったものの国内及び中国向けに染色仕上機器の大口案件があったことなどにより増収となりました。

セグメント利益は、売上が増加したことに加え、引当金の戻し入れがあったことなどにより、前年同期に比べ280.9%増加し240百万円となりました。

#### 『バルブ事業』

バルブ事業は、様々な流体の制御に使われるボールバルブなどを製造・販売する事業です。

受注高は、前年同期に比べ32.2%増加し2,646百万円となりました。国内の在庫不足の影響による部材確保の動きの活発化などから引き合いが増加したことに加え、海外の化学向けに大口案件を受注したことなどにより増加となりました。

売上高は、前年同期に比べ2.8%減少し2,291百万円となりました。足元の受注は堅調に推移しているものの、前年同期に化学向けの大口案件があった反動減により減収となりました。

セグメント利益は、低採算案件が減少したことなどにより、前年同期に比べ62.5%増加し231百万円となりました。

#### 『セグメント別業績』

(単位：百万円／(%) 前年同期比増減率)

	熱交換器事業	プロセスエンジニアリング事業	バルブ事業	その他事業
受注高	7,006 ( 14.8%)	7,069 (△22.8%)	2,646 ( 32.2%)	48 ( 3.1%)
売上高	6,542 ( 17.8%)	6,673 ( 11.1%)	2,291 ( △2.8%)	48 ( 3.1%)
セグメント損益	613 ( 22.8%)	240 ( 280.9%)	231 ( 62.5%)	36 ( 2.4%)

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間末の資産は68,632百万円となり、前連結会計年度末67,302百万円から1,329百万円の増加となりました。

これは、現金及び預金1,643百万円等の減少があったものの、棚卸資産1,855百万円や売上債権651百万円等の増加が上回ったことによります。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末の負債は13,519百万円となり、前連結会計年度末12,924百万円から595百万円の増加となりました。

これは、未払法人税等285百万円等の減少があったものの、契約負債571百万円や仕入債務335百万円等の増加が上回ったことによります。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末の純資産は55,112百万円となり、前連結会計年度末54,378百万円から734百万円の増加となりました。

これは、親会社株主に帰属する四半期純利益897百万円の計上や為替換算調整勘定211百万円等の増加があったことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年3月期の連結業績予想につきましては、本日(2022年11月14日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	17,345	15,702
受取手形	1,942	1,152
売掛金	5,418	6,213
電子記録債権	1,949	2,596
商品及び製品	2,079	2,453
仕掛品	5,085	6,423
原材料及び貯蔵品	1,209	1,352
その他	382	390
貸倒引当金	△9	△6
流動資産合計	35,404	36,278
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	5,930	5,785
機械及び装置（純額）	1,644	1,579
土地	7,271	7,323
その他（純額）	715	1,676
有形固定資産合計	15,562	16,365
無形固定資産		
ソフトウェア	254	219
のれん	101	90
その他	271	222
無形固定資産合計	627	532
投資その他の資産		
投資有価証券	12,910	13,018
退職給付に係る資産	1,029	1,099
その他	1,767	1,338
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	15,707	15,456
固定資産合計	31,897	32,353
資産合計	67,302	68,632

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,178	3,539
電子記録債務	1,849	1,823
未払法人税等	537	251
契約負債	2,755	3,326
製品保証引当金	123	126
賞与引当金	724	733
その他	1,273	1,077
流動負債合計	10,442	10,880
固定負債		
繰延税金負債	2,252	2,404
退職給付に係る負債	133	144
その他	96	90
固定負債合計	2,481	2,638
負債合計	12,924	13,519
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,150	4,150
資本剰余金	8,818	8,818
利益剰余金	39,446	39,921
自己株式	△3,957	△3,923
株主資本合計	48,457	48,966
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,435	5,501
繰延ヘッジ損益	△22	△41
為替換算調整勘定	208	419
退職給付に係る調整累計額	161	134
その他の包括利益累計額合計	5,783	6,014
非支配株主持分	137	131
純資産合計	54,378	55,112
負債純資産合計	67,302	68,632

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
売上高	13,961	15,555
売上原価	10,795	11,747
売上総利益	3,165	3,807
販売費及び一般管理費	2,464	2,785
営業利益	701	1,021
営業外収益		
受取利息	3	4
受取配当金	175	221
持分法による投資利益	20	19
為替差益	33	102
その他	20	24
営業外収益合計	253	372
営業外費用		
支払利息	0	0
手形売却損	0	0
休止固定資産維持費用	14	15
その他	1	1
営業外費用合計	17	18
経常利益	937	1,375
特別利益		
固定資産売却益	0	0
投資有価証券売却益	61	—
特別利益合計	62	0
特別損失		
固定資産除売却損	1	71
80周年記念行事費用	—	35
特別損失合計	1	107
税金等調整前四半期純利益	998	1,269
法人税、住民税及び事業税	213	248
法人税等調整額	93	124
法人税等合計	307	373
四半期純利益	691	896
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	1	△1
親会社株主に帰属する四半期純利益	689	897

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
四半期純利益	691	896
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	289	65
繰延ヘッジ損益	△2	△19
為替換算調整勘定	0	213
退職給付に係る調整額	△19	△27
持分法適用会社に対する持分相当額	△4	△2
その他の包括利益合計	263	230
四半期包括利益	955	1,126
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	953	1,129
非支配株主に係る四半期包括利益	2	△2

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	998	1,269
減価償却費	551	518
のれん償却額	11	11
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△0	△3
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△47	2
賞与引当金の増減額 (△は減少)	4	8
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△125	△108
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	13	10
受取利息及び受取配当金	△179	△226
支払利息	0	0
為替差損益 (△は益)	△47	△89
持分法による投資損益 (△は益)	△20	△19
投資有価証券売却損益 (△は益)	△61	—
固定資産除売却損益 (△は益)	0	70
80周年記念行事費用	—	35
売上債権の増減額 (△は増加)	△177	△625
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△5	△1,677
仕入債務の増減額 (△は減少)	△329	292
前受金の増減額 (△は減少)	732	438
未払消費税等の増減額 (△は減少)	39	△6
未収入金の増減額 (△は増加)	0	△6
その他	△154	△165
小計	1,204	△268
利息及び配当金の受取額	179	226
利息の支払額	△0	△0
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△259	△488
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,123	△531
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△165	△65
定期預金の払戻による収入	165	165
長期預金の預入による支出	△0	△0
長期預金の払戻による収入	500	500
固定資産の取得による支出	△861	△1,292
固定資産の売却による収入	0	0
投資有価証券の取得による支出	△3	△2
投資有価証券の売却による収入	89	—
関係会社株式の取得による支出	△121	—
保険積立金の積立による支出	△2	△2
保険積立金の解約による収入	1	11
その他	0	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	△396	△681

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△1	△1
リース債務の返済による支出	△4	△5
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△427	△420
非支配株主への配当金の支払額	△3	△4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△437	△432
現金及び現金同等物に係る換算差額	26	101
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	315	△1,543
現金及び現金同等物の期首残高	13,922	16,141
現金及び現金同等物の四半期末残高	14,237	14,598

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自2021年4月1日至2021年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	熱交換器	プロセス エンジニアリング	バルブ	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,551	6,006	2,356	13,914	47	13,961
セグメント利益	499	63	142	705	35	740

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、発電事業等であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	705
「その他」の区分の利益	35
のれんの償却額	△11
全社費用(注)	△58
棚卸資産の調整額	△1
その他の調整額	32
四半期連結損益計算書の営業利益	701

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	熱交換器	プロセス エンジニアリング	バルブ	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,542	6,673	2,291	15,506	48	15,555
セグメント利益	613	240	231	1,085	36	1,121

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、発電事業等であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,085
「その他」の区分の利益	36
のれんの償却額	△11
全社費用(注)	△64
棚卸資産の調整額	1
その他の調整額	△25
四半期連結損益計算書の営業利益	1,021

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

3. 補足情報 (IR情報)

(1) セグメント別売上高

(単位:百万円)

項目	前四半期		当四半期		増減金額	前年同期比	(参考) 前連結会計年度	
	2021年4月～2021年9月		2022年4月～2022年9月				2021年4月～2022年3月	
	金額	構成比	金額	構成比			金額	構成比
熱交換器	( 1,145 )	( 8.2 % )	( 1,511 )	( 9.7 % )	( 365 )	( 131.9 % )	( 2,483 )	( 8.2 % )
	5,551	39.8	6,542	42.1	990	117.8	11,691	38.9
プロセスエンジニアリング	( 380 )	( 2.7 )	( 1,222 )	( 7.9 )	( 842 )	( 321.5 )	( 2,624 )	( 8.7 )
	6,006	43.0	6,673	42.9	666	111.1	13,853	46.0
バルブ	( 363 )	( 2.6 )	( 308 )	( 2.0 )	( △55 )	( 84.7 )	( 800 )	( 2.7 )
	2,356	16.9	2,291	14.7	△64	97.2	4,451	14.8
その他	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )
	47	0.3	48	0.3	1	103.1	89	0.3
合計	( 1,889 )	( 13.5 )	( 3,042 )	( 19.6 )	( 1,152 )	( 161.0 )	( 5,908 )	( 19.6 )
	13,961	100.0	15,555	100.0	1,593	111.4	30,085	100.0

注. ( )は海外売上高で内書であります。

(2) セグメント別受注高及び受注残高

(単位:百万円)

項目	前四半期		当四半期		増減金額	前年同期比	(参考) 前連結会計年度		
	2021年4月～2021年9月		2022年4月～2022年9月				2021年4月～2022年3月		
	金額	構成比	金額	構成比			金額	構成比	
受注高	熱交換器	( 1,611 )	( 9.3 % )	( 1,694 )	( 10.1 % )	( 83 )	( 105.2 % )	( 3,205 )	( 9.2 % )
		6,104	35.3	7,006	41.8	901	114.8	12,769	36.8
	プロセスエンジニアリング	( 2,293 )	( 13.3 )	( 2,012 )	( 12.0 )	( △ 280 )	( 87.8 )	( 3,408 )	( 9.8 )
		9,153	52.9	7,069	42.1	△ 2,083	77.2	17,748	51.2
	バルブ	( 232 )	( 1.3 )	( 541 )	( 3.2 )	( 308 )	( 233.1 )	( 504 )	( 1.5 )
2,002		11.5	2,646	15.8	644	132.2	4,077	11.7	
その他	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	
	47	0.3	48	0.3	1	103.1	89	0.3	
合計	( 4,136 )	( 23.9 )	( 4,248 )	( 25.3 )	( 111 )	( 102.7 )	( 7,118 )	( 20.5 )	
	17,307	100.0	16,771	100.0	△ 536	96.9	34,685	100.0	
受注残高	熱交換器	( 1,450 )	( 8.3 % )	( 1,890 )	( 9.5 % )	( 440 )	( 130.3 % )	( 1,707 )	( 9.1 % )
		3,683	21.1	4,673	23.5	989	126.9	4,209	22.5
	プロセスエンジニアリング	( 3,293 )	( 18.9 )	( 2,954 )	( 14.8 )	( △ 339 )	( 89.7 )	( 2,163 )	( 11.6 )
		12,644	72.5	13,788	69.3	1,144	109.1	13,392	71.7
	バルブ	( 326 )	( 1.9 )	( 394 )	( 2.0 )	( 67 )	( 120.8 )	( 161 )	( 0.9 )
1,109		6.4	1,444	7.2	335	130.3	1,089	5.8	
その他	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	( - )	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
合計	( 5,071 )	( 29.1 )	( 5,239 )	( 26.3 )	( 168 )	( 103.3 )	( 4,033 )	( 21.6 )	
	17,436	100.0	19,906	100.0	2,470	114.2	18,690	100.0	

注. ( )は海外受注高及び海外受注残高で内書であります。